Администрация
Павлоградского городского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.02.2024г.                                                                                        № 23-п
                                                    р.п. Павлоградка
«Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Павлоградского городского поселения»

         В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, уменьшения последствий при их возникновении, и обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории Павлоградского городского поселения в 2024году – Администрация Павлоградского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ведущему  специалисту МКУ «ХЭС» Администрации городского поселения Потокину Н.Г. спрогнозировать паводковую обстановку на территории р.п. Павлоградка.
2. Утвердить План мероприятий по подготовке и прохождению весеннего половодья на территории р.п. Павлоградка (приложение № 1).
         3. Руководителям предприятий, организаций, частным предпринимателям, домовладельцам обеспечить беспрепятственный пропуск талых и ливневых вод, для чего очистить кюветы и водопропускные сооружения от снега, льда и мусора в пределах зоны расположения строений до 29 марта 2024г.
         4. Рекомендовать  директору МУП «Павлоградское» Крицкому В.П., директору ООО УК «Тепловик» Миллер А.Р.  до 1 марта 2024г. подготовить к работе всю необходимую для противопаводковых мероприятий технику, создать резервный запас ГСМ для обеспечения работы.
         5. Главному бухгалтеру городского поселения Копытько Е.Ю. обеспечить своевременное выделение средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций в период прохождения весеннего половодья.
         6. Для руководства и координации действий по защите жилищного фонда, коммунальных, промышленных и сельскохозяйственных объектов,  объектов соцкультбыта, дорог от повреждения  паводковыми водами создать оперативную группу в составе:
1) Кошлакова А.В. – Главы городского поселения;
2) Огаря А.А. -   заместителя Главы городского поселения;
3) Потокина Н.Г.- вед. специалиста МКУ «ХЭС» Администрации городского поселения;
4) Кудренко В.А. – директора МКУ ХЭС Администрации Павлоградского городского поселения;
 5) Баштанника В.В.–  главного инженера МУП «Павлоградский» (по согласованию);
6) Овчинникова А.М. –начальника  участка ООО УК «Тепловик» (по согласованию);
7) Ковтун О.В.–начальника Павлоградского участка ГП Таврическое ДРСУ (по согласованию);

7. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Павлоградского городского поселения в сети «Интернет».

Глава городского   поселения           [image: ]                                    А.В. Кошлаков

                                                     Приложение № 1
                                                                                                  к Постановлению Администрации
Павлоградского городского поселения
                                                                                От 14.02.2024г. № 23-п

План
Основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территорий Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в 2024 году

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация мониторинга и анализа прохождения весеннего половодья и процессов снеготаяния на территории Павлоградского городского поселения с учётом опыта предыдущих лет.
	весь  период подготовки к пропуску и во время пропуска паводковых вод.
	Кошлаков А.В. Потокин Н.Г.;
Кудренко В.А.

	2
	Произвести инвентаризацию,  подготовить специальную технику, оборудование для проведения противопаводковых мероприятий
	до 01.03.2024г.
	Крицкий В.П. (по согласованию)
Миллер А.Р. (по согласованию),
 Сухатский Ю.А.(по согласованию)

	3
	Провести смотр готовности специальной и инженерной техники, наличие рабочих кадров для проведения противопаводковых мероприятий
	По отдельному плану.
	Маршалко С.А. (по согласованию);
Кошлаков А.В.;
Крицкий В.П. (по согласованию);
Миллер А.Р. (по согласованию)

	5
	Очистка от снега кровель зданий жилого фонда, объектов социального и производственного назначения
	[bookmark: _GoBack]до 29.03.2024г.
	Миллер А.Р. (по согласованию),
Руководители объектов, Собственники жилых помещений.

	6
	Очистка кюветов и водоотводных каналов, водопропускных труб под дорогами и подъездами к ж/домам, строениям, к объектам соцкультбыта и производственным объектам
	по мере необходимости
	Кудренко В.А.
Крицкий В.П. (по согласованию),
Миллер А.Р. (по согласованию),
Собственники домовладений,
Руководители объектов

	7
	Организация отвода паводковых вод из мест постоянного подтопления
	по мере необходимости
	Кошлаков А.В.,  Потокин Н.Г., Кудренко В.А. ,
Крицкий В.П. (по согласованию),
Миллер А.Р. (по согласованию)

	8
	Организация разъяснительной работы с населением, в том числе необходимости страхования движимого и недвижимого имущества от причинения ущерба стихийным бедствием

	в период подготовки к пропуску и во время пропуска паводковых вод
	Огарь А.А., Потокин Н.Г., Кудренко В.А. ,

image1.png